報道関係者 各位

令和 6年 6月 28日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学 第 5回富士正晴全国高校生文学賞

の募集開始について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 徳島県歌の作詞や、戦後日本の文芸復興に力を注ぎ、島尾敏雄らと同人誌「VIKING」を創刊、多くの

書き手を育てた、徳島県三好市出身の富士正晴の文学的功績を懸賞し、新たな文化の担い手となる若者の

文芸創作意欲や才能の開花を促すことを目的に、令和２年、四国大学主催で本文学賞を創設しました。

 本文学賞は、三好市主催「富士正晴全国高等学校文芸誌賞」を前身としており、令和元年の個人小説部

門において、四国大学学長賞優秀賞を受賞し本学に入学した石澤遥さんは、第 40回「織田作之助青春賞」

や第 30回「三田文学新人賞」佳作といった、若手小説家の登竜門と言われる文学賞を次々に受賞する

快挙を成し遂げています。

       ■ 募集期間：令和 6年 7月 12日～10月 10日（当日消印有効）

       ■ 審査結果：令和 7年 1月に受賞者に通知

       ■ 大賞副賞：受賞作品と受賞者コメントを徳島文学協会発行の

             文芸雑誌「徳島文學」に掲載

       ■ 応募規定等：募集要領は下記URLよりご確認ください

              https://www.shikoku-u.ac.jp/fmasaharu/05/

 ご多用中とは存じますが、募集開始の周知等ご検討くださいますよう、よろしくお願いいたします。

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学日本文学科 教授 佐々木 義登

mailto: y-sasaki@shikoku-u.ac.jp

四国大学広報課 088-665-9906

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。